ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

г. Донецк

О стоимости обучения за
образовательные услуги,
предоставляемые в
2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 21
августа 2020 г. N 1076 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета.
программам магистратуры" (с изменениями и дополнениями), Приложением 1 к приказу
ДонГУ от 31.03.2023 № 91/05. утвержденного Ученым советом ДонГУ*(протокол от 31
марта 2023 года № 3) «Правила приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный
университет» на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета. программам магистратуры на
2023/2024 учебный год», письмом Минобрнауки России от 19.05.2023 №МН-18'824-ДО
«Об установлении стоимости платных образовательных услуг», а также с целью
обеспечения удовлетворения потребительского спроса, доступности услуг в сфере
образования для населения.

1. Установить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год в рублях для
студентов, зачисленных на обучение в Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный
университет» за счет средств физических и (или) юридических лиц. согласно
утвержденным прейскурантам на 2023/2024 учебный год.

2. Начальнику общего отдела довести данный приказ до сведения деканов
факультетов, руководителей институтов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор /0 С.В. Беспалова

Проект приказа вносит: Согласовано:

За^стите/рь главного бухгалтера
_ Т.Л. Прокопенко

Начддкрик юридического отдела
А.Г. Орел